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POWIATOWE    CENTRUM    POMOCY    RODZINIE  W  PAJĘCZNIE 

98-330 Pajęczno ul. 1-go Maja 13/15  tel. (34) 311-10-56, fax.(34)311-10-36   

e-mail: pcpr.paj@wp.pl 

 

 

Procedura przyznawania dofinansowania ze środków PFRON do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego 

 
 O dofinansowanie ze środków Funduszu  zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się: 

 

 osoby niepełnosprawne stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, jeżeli przeciętny 

miesięczny dochód w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób 

we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku 

nie przekracza kwoty: 

 

a) 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym,  

b) 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej 

 

 dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli podmiot ubiegający się o dofinansowanie 

ma zaległości wobec Funduszu lub podmiot ten był, w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku, stroną 

umowy zawartej z Funduszem i rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie tego podmiotu. 

 wysokość dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego wynosi – do 80% kosztów tego sprzętu, nie 

więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

 

Miejsce składania wniosku: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie,  ul 1-go Maja 13/15,                

98-330 Pajęczno  tel. (34)311-10- 56 lub (34) 311-10-36  e-mail: pcpr.paj@wp.pl 

 

                                                       Wymagane dokumenty: 

 

 wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

 kopia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego, 

 zaświadczenie lekarskie o rodzaju schorzenia wraz z wskazaniem, iż zachodzi potrzeba prowadzenia 

rehabilitacji w warunkach domowych przy użyciu tego sprzętu. 

 

 

 Termin złożenia wniosku przez osobę niepełnosprawną można składać przez cały rok kalendarzowy.  

 

Warunki przyznania dofinansowania: 

 

 wnioski rozpatrywane są z uwzględnieniem stopnia,  rodzaju  niepełnosprawności, kolejności złożenia 

wniosku. 

 w przypadku występowania we wniosku uchybień, PCPR w Pajęcznie w terminie 10 dni od dnia złożenia 

wniosku informuje pisemnie o brakach Wnioskodawcę. Ich nieusunięcie w terminie 14 dni powoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

 wnioski są rozpatrywane w terminie 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku. 

 w razie niemożności załatwienia wniosku w wyznaczonym terminie Centrum zawiadamia wnioskodawcę                         

o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie załatwienia 

wniosku. 

 podstawę dofinansowania zadań ze środków Funduszu stanowi umowa zawarta przez Starostę z osobą 

niepełnosprawną lub jej przedstawicielem ustawowym, osobą fizyczną prowadzącą działalność 

gospodarczą, osobą prawną lub jednostką  organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej. 

 przekazanie środków finansowych nastąpi przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy,   po dostarczeniu w terminie wskazanym w umowie: 

               - faktur VAT wystawionych na wnioskodawcę, opiekuna prawnego lub opiekuna ustawowego, o terminie     

              płatności nie krótszym niż 30 dni od daty wystawienia,  

              - dowodu uiszczenia udziału własnego oraz po sprawdzeniu dokumentów pod względem merytorycznym                         

              i formalnym. 

 przekazanie przez Starostę środków finansowych nastąpi w terminie 14 dni od dnia złożenia wymaganego 

kompletu dokumentów, bezpośrednio przelewem na rachunek bankowy. 

 PCPR w Pajęcznie ma prawo przeprowadzenia kontroli w każdym czasie w zakresie przedmiotowej 

umowy. 

                                                                               


